II.

Mulier biennium oculis privata sanatur.

Ad vi. Cal. Iul. anni ejusdem, venerunt Lin-
 dam Henricus V Vennigk, è pago territorii Meel-
 sacensis, Groskerpen dicto, ejusq; conjux Euphro-
 syna: qui secundum divinum Eucharistiæ epulû dili-

B b

gen-

(a) *Iob. 23. 13.*

gentius interrogati, beneficium, quod acceperat
Deiparæ Lindensi, secundum Deum, in acceptis
tulerunt. Nam Euphrosynæ biennium integrum,
usus oculorum erat ademptus, ut & sanies ubertim
inde profluens, & tumor, qui faciem occupârat, fa-
ciem humanæ prorsus redderet dissimilem: cru-
ciatus verò ac dolores tantierant, ut misera nihil
aliud nisi mortem identidem sibi precaretur. Ad-
bita sunt omnia, quæcunque uspiam reperiri pos-
sunt, medicorum præsidia, eo successu, ut dolor
non minui, sed augeri magis ac magis viderentur
quoad tandem ad Langualdense parœciæ suæ tem-
plum, paschalis communionis causâ mulier de-
vota, Lindensis quoque peregrinationis votum, præ-
ceteras inter preces, concipit. Et ecce eodem mo-
mento tumor residere, & illa saniei scaturigo exa-
rescere, & dolor remittere, ægraque in dies melius
semper habere! *Vidi ego oculos* (inquit in suo com-
mentariolo P. Simon Hein, qui Lindæ præteritæ
Pœnitentiæ & Eucharistiæ Sacramentis refecerat)
*oculos sani hominû per omnia similes, etsi tum adhuc cal-
gantes; qui tamen, uti ex oculatis cognitum est, resti-
tus paulò post integrè sunt restituti.*

III.

Mulier acerrimo oculorum dolore cruciata, voto
Lindam factò, dolore soluta, videndi facultate
tem recipit.

Anno MDCXXXVIII. ipsis Nonis Iunii, adfuit
Lindæ voti rea, civis Vormditensis, Grolmus dicitur
uxor Maria, ut pro recepto luminis oculorumque

usu, sospitatrici suæ gratias ageret. Nam, ut ipsamet bonâ fide asseruit, hyeme proximè elapsâ, gravissimo oculorum dolore conflictata, cùm opem aliunde petitam, videret profum irritam, peregrinationem ad B. V. Lindensem vovit. Continuo dolor & cruciatus omnis remittere, tumor desidere, oculorumque usus capere redire, ita, ut, cùm Lindam adiisset, uno duntaxat oculo molestiæ nonnihil sentiret, cæteroqui probè sana.

IV.

Viri duo gravi oculorum dolore & caligine liberati.

Quod sequitur, iisdem reddam verbis, quibus eo, quo evenit tempore, non sine publica fide signatum fuit. Anno MDGXXXIX. die XIII. Maji, venerunt Lindam, vorumque exolverunt, Martinus Helman Vormditensis, & Andreas Grepell Meelsaccensis; uterque è gravi oculorum morbo sanitati relictus. Cùm enim autumno proximè elapso, in Pago Beervald Cameratus Meelsaccensis, in una eademque domo uterque famularetur, ferè octiduo ante S. Michaëlem ingenti oculorum dolore uterque ita correptus est, ut, morbo indies augescente, ne videre quidem, nisi tenuissimè posset, atque adeo arbores in campis, è propinquo vix dignosceret; quæ tamen ipsæ arbores, quasi ardere videbantur. Tandem prior, frustra adhibitis quibusdam remediis, B. Virginis Lindensis memor, templum propinquum ingreditur, vovetque se nudis pedibus Lindam iturum, & unius libræ cereum delaturum. Fa-

Et voto, melius continuò habere cœpit, ut intra
 Etiduum ad pristinam redierit sanitatem, auctore
 sacro jam nonnihil revalescenti fuerit; ut, si pe
 tere sanus esse vellet, voto se simili obstringeret: qu
 & alter fecit, perfecteque sanatus est. Atque hanc
 se habere, sub conscientia, tacto manu pectore,
 præsentia infra scriptorum edixerunt.

*Ita est, uti supra, Valentinus German Canonicus
 miensis, Protonotarius Apostol. man. prop.*

Andreas Selinger Soc. Iesu, ita esse testor.

*Christophorus Schmidt Notarius Resselienfis ita esse
 stor m. p.*

Idem testor Thomas Clagius Soc. Iesu.

V.

Vir Sexagenario longè major, oculorù lumen, quo
 nullo sacrorum in Polonia locorum cultu recipere
 potuit, apud Lindam Marianam recepit.

Et hoc quoque iisdem, quibus suo tempore
 gnatum & confirmatum est verbis ac testibus
 ferendum est. Anno MDCXXXIX. Matthias Renczo
 roski ex Bredinen pago Episcopatus Varmienensis
 undus, opificio molitor ac faber lignarius, fixam
 Szady civitate Samogitiæ sede, Anno MDCXXXVI
 mense Iulio, gravi cœcitate percussus est, ut uxore
 rem viri sui puduerit; quæ proinde maritum exiit
 & penitus exesse domo voluit. Sed & Illustrissimus
 Samogitiæ Episc. Georgius Tiszkieviev, &
 bastianus Kieystort Vexillifer Samogitiæ, & Ch
 softomus V Visztort, Parochus Szadensis, anno
 pra citato, publicis instrumentis, de ejusdem

citate palàm restati sunt. Cùm autem humana
 præsidia deessent, ad divina confugit, votumque
 de visendis omnibus, in Polonia ac Lituania sacris
 locis fecit. Facto voto, primùm Zurovicios, dein-
 de Crestochoviam, aliaque loca plurima revisit, u-
 ti è testimoniis, quæ habet, patuit: sed prope irri-
 to eventu. Tandem domum repetit; & cùm duode-
 cim circiter leucis abesset, admonetur, ut B. Virgi-
 nis Lindensis sacellum miraculis illustre ne negli-
 geret. Ille monitis paruit, & retrò iter flexit. Ven-
 tum est Insterburgum, ubi in medicum (quem à me-
 dendis oculis vulgo *Oculistam* vocant) incidit, opem-
 que, dato pro sua facultate ære, imploravit: sed planè
 frustra uti ex medici ejusdem chirographo colligi
 potest. Denique Lindam veniens, geniculat inter sa-
 cellum, ter altare obreptavit, & ante aram B. Virgi-
 nis humi in modum Crucis prostratus, DEUM ac Dei-
 param, pro sua incolumitate deprecatus est. Fufis
 precibus surgit, & continuò visum se recepisse gavi-
 sus est. Rem ita se habere, ipse tacto Evangeliorum
 codice, fixisque humi genibus juratus edixit: quod
 infra scripti præsentis audierunt, examinarunt, &
 adscriptis manibus roborarunt, ANNO MDCXXXIX.
 die XXII. Maji.